

О наименовании и переименовании организаций образования, культуры и здравоохранения Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 9 августа 2006 года N 753

В соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 5 марта 1996 года N 281 "Об утверждении порядка наименования и переименования организаций, железнодорожных станций, аэропортов, а также физико-географических объектов Республики Казахстан и изменения транскрипции их названий" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Присвоить имена известных деятелей культуры, ученых, поэтов, врачей, педагогов организациям образования, культуры и здравоохранения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
- 2. Переименовать организации образования согласно приложению 2 к настоящему п о с т а н о в л е н и ю .
- 3. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого официального опубликования.

Премьер - Министр

Республики Казахстан

Приложение 1 к постановлению Правительства Республики Казахстан от 9 августа 2006 года N 753

Перечень

организаций образования, культуры и здравоохранения, которым присвоены имена известных деятелей культуры, ученых, поэтов, врачей, педагогов по Алматинской области

Екпиндинской средней школе Алакольского района - имя Малгеждара Аубакирова - профессора, заслуженного деятеля культуры Республики Казахстан; средней школе N 6 аула Шенгельды города Капчагай - имя Кадыргали Жалаири - у ч е н о г о - и с т о р и к а;

районному Дому культуры города Ушарал Алакольского района - имя Зейнеп Қойшыбаевой - народной артистки;

по Восточно-Казахстанской области

средней школе N 1 Баршатас Аягузского района - имя Оспанкула Менаякулы;

по городу Алматы

городской клинической инфекционной больнице - имя Изатимы Жекеновой - заслуженного врача Казахской ССР.

Приложение 2 к постановлению Правительства Республики Казахстан от 9 августа 2006 года N 753

Перечень переименованных организаций образования по Алматинской области

среднюю школу имени Дзержинского аула Матая Байысова Ескельдинского района - в среднюю школу имени Темиргали Рустембекова - народного поэта;

по Восточно-Казахстанской области

среднюю школу имени Октября аула Тарбагатай Аягозского района - в среднюю школу Тарбагатай.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан